
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

PASTÝŘSKÉ SRDCE VEDE  
KE SMÍŘENÍ V KRISTU  (FP 4,1-4) 

Přečtěte si prosím oddíl 3:17-4:4 listu Filipským pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Fp 4:1-4. Úterý 17.8. 2021 17,00 
kancelář BSK 
 
Filipským 4:1-4 Moji bratří, které miluji a po nichž toužím, jste 
mou radostí a slávou; proto stůjte pevně v Pánu, milovaní. 2 Euodii 
domlouvám i Syntyché domlouvám, aby byly zajedno v Pánu. 3 
Ano i tebe prosím, můj věrný druhu, ujmi se jich; vždyť vedly zápas 
za evangelium spolu se mnou i s Klementem a ostatními 
spolupracovníky, jejichž jména jsou v knize života. 4 Radujte se v 
Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se! 
 

1. Jaký vztah má Pavel k filipským křesťanům? (v. 4:1)   

2. Co spojuje podle v. 3:20 vězně Pavla a filipské křesťany? 

3. Jak se dá získat nebeské občanství? Jaké jsou důsledky pro člověka, 

který je obdržel? 

Jaký spor se objevil v církvi ve Filipis? Co víme o jeho účastnících? 

(v.2-3) 

4. Z jakého důvodu si je Pavel jist, že jeho domluvám i žádosti filipští 

budou naslouchat? 

5. Jak bys vedl dva bratry ve sboru ke smíření? 

6. Podívejme se na Pavla – pastýře duší. Jak si počíná? Jak jedná 

k řešení sporu? 

7. Jak může pomoci další člověk v řešení sporu? (v. 3) 

8. Navzdory rozepři dvou sester v církvi Pavel přikazuje: Radujte se! (v. 

4). Je možné to splnit? Proč ne a proč ano? 


